
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

35. Jahrgang Potsdam, den 27. November 2024 Nummer 100 

Verordnung zur Änderung der Produktsicherheits- und Energieverbrauchsrecht- 

Zuständigkeitsverordnung 

Vom 26. November 2024 

Auf Grund des § 6 Absatz 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 24. Mai 2004 (GVBl. I S. 186), der durch Artikel 2 

des Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 28 S. 2) geändert worden ist, verordnet die Landesregierung: 

Artikel 1 

§ 1 der Produktsicherheits- und Energieverbrauchsrecht-Zuständigkeitsverordnung vom 7. Juni 2023 (GVBl. II Nr. 37) 

wird wie folgt geändert: 

1. Nach Nummer 3 wird folgende Nummer 4 eingefügt: 

„4. der Verordnung (EU) 2023/988 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 10. Mai 2023 über die 

allgemeine Produktsicherheit, zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 1025/2012 des Europäischen  

Parlaments und des Rates und der Richtlinie (EU) 2020/1828 des Europäischen Parlaments und des Rates 

sowie zur Aufhebung der Richtlinie 2001/95/EG des Europäischen Parlaments und des Rates und der 

Richtlinie 87/357/EWG des Rates (ABl. L 135 vom 23.5.2023, S. 1; L, 2023/90192, 19.12.2023) in der 

jeweils geltenden Fassung,“. 

2. Die bisherigen Nummern 4 bis 7 werden die Nummern 5 bis 8. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 13. Dezember 2024 in Kraft.  

  



 

Potsdam, den 26. November 2024 

Die Landesregierung  

des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident  

Dr. Dietmar Woidke 

Die Ministerin für Soziales, Gesundheit,  

Integration und Verbraucherschutz 

Ursula Nonnemacher 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II ­ Nr. 100 vom 27. November 2024 2


	Vom 26. November 2024 

